
CM\782809LT.doc PE423.780v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Biudžeto komitetas

29.4.2009

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Europos Parlamento 2009 m. biudžeto vykdymas

Pridedamas pasiūlymas perkelti asignavimus C 8 REV, 2009 finansiniai metai



PE423.780v02-00 2/6 CM\782809LT.doc

LT

Reimeriui Böge
Biudžeto komiteto pirmininkui

Tema: Prašymas perkelti asignavimus C8 REV, 2009 finansiniai metai

Gerb. R. Böge,

vadovaudamasis 2002 m. birželio 25 d. Finansinio reglamento 24 ir 43 straipsnių 
nuostatomis, pridedu prašymą perkelti asignavimus.

Būčiau dėkingas, jei, esant galimybei, pateiktumėte šį prašymą perkelti asignavimus 
savo komitetui per 2009 m. gegužės 4 d. posėdį.

Pagarbiai

Hans-Gert Pöttering

Priedas: Prašymas perkelti asignavimus C8/2009 REV



CM\782809LT.doc 3/6 PE423.780v02-00

LT

APRAŠAS

1. Šiuo pasiūlymu siekiama paprašyti padidinti biudžeto eilutes, susijusias su pastatų 
apsauga ir stebėjimu, 2 080 000 EUR. 

BIUDŽETO EILUTĖS, Į KURIAS PERKELIAMOS LĖŠOS

Pradiniai asignavimai
± Taisom. biudž. (TB) 

± perkėlimai
Prisiimti 

įsipareigojimai
Atlikti 

mokėjimai 
Asignavimai iki 

siūlomo perkėlimo
Siūlomo 

perkėlimo suma
Asignavimai po 

siūlomo perkėlimo

2026/01 papunktis „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Liuksemburgas“

7 578 000 6 407 418 642 253 1 170 582 + 785 000 1 955 582

2026/02 papunktis „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Strasbūras“

7 852 000 6 630 409 695 230 1 221 591 + 685 000 1 906 591

2026/03 papunktis „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Briuselis“

19 720 000 15 876 595 1 709 630 3 843 405 + 610 000 4 453 405

IŠ VISO TURI BŪTI PERKELTA Į + 2 080 000
Šaltinis: asignavimai pagal 2009 03 03 Finics duomenis.

Bendroji informacija

2. Saugos skyriui kruopščiai suskaičiavus, kiek lėšų jam reikės iš 2009 m. biudžeto, trijų biudžeto 
eilučių: „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Liuksemburgas (Strasbūras, Briuselis)“ (2026-01/02/03) 
pradinė sąmata – 39 511 735 EUR. Šioje sąmatoje visapusiškai atsižvelgta į naujus poreikius, 
pavyzdžiui, planus sustiprinti apsaugą Rue Wiertz teritorijoje (EP pastatų išorėje), naujo 
„President“ pastato Liuksemburge ir apsaugą kt.

3. 2009 m. biudžete, kurį patvirtino biudžeto valdymo institucija, numatyti 35 150 000 EUR, 
remiantis siekiu sumažinti išteklių augimą iki 2 %, palyginti su 2008 m., ir apdairiu jau įtrauktų 
poreikių, susijusių su naujais projektais, kurių galutinis įgyvendinimo grafikas dar nenustatytas, 
vertinimu. Pradinės Saugos skyriaus poreikių 2009 m. sąmatos ir patvirtinto biudžeto skirtumas 
yra 4 361 735 EUR.

Taupymo veiksmų planas. Tolesnis įsipareigojimo Biudžeto komitetui vykdymas

4. Atsižvelgdamas į išteklių, kuriuos biudžeto valdymo institucija patvirtino 2009 m. biudžete, ir 
remdamasis įsipareigojimu Biudžeto komitetui, prisiimtu 2008 m. rudenį, Vadovybės generalinis 
direktoratas nuodugniai išanalizavo savo išlaidas apsaugos reikmėms, kad galėtų pateikti išsamius 
pasiūlymus dėl taupymo galimybių.
Kol kas parengtas veiksmų planas, kuris, jei EP institucijos patvirtins visus pasiūlymus, padės 
sutaupyti  2,6 mln. EUR per visus vienus kalendorinius metus (žr. 1 priedą)

5. Pasiūlymuose dėl veiksmų plano (kurių dalis kvestorių jau patirtinta ir įsigaliojo) numatytos 
priemonės, skirtoms visoms trims darbo vietoms: pavyzdžiui, sumažinti įėjimo į pastatus Strasbūre 
apsaugą, kai nevyksta EP sesijos, pakeisti pastatų Briuselyje darbo valandas (naktį) arba sumažinti 



PE423.780v02-00 4/6 CM\782809LT.doc

LT

konkrečių vietų pastatų viduje (pvz., Liuksemburge „Goldbell“ pastate arba kai kuriuose kitose 
mažesniuose administraciniuose pastatuose Briuselyje) apsaugos darbuotojų skaičių.

Prašymo perkelti asignavimus pagrindimas

6. Nepaisant šių jau pateiktų ir iš dalies įsigaliojusių taupymo pasiūlymų, naujausi biudžeto vykdymo 
duomenys ir tikslesni duomenys apie konkrečius papildomus poreikius, susijusius su naujomis 
apsaugos užduotimis (pvz., nauju „President“ pastatu Liuksemburge, galutiniu derybų su Belgijos 
institucijomis dėl Rue Wierz projekto etapu ir kt.), rodo, kad patvirtintame 2009 m. biudžete 
numatyta nepakankamai lėšų šiems poreikiams tenkinti iki biudžetinių metų pabaigos.

7. Maža to, dėl netikėto valandinių įkainių padidinimo, susijusio su nauja 2008 m. su apsaugos 
darbuotojais sudaryta sutartimi, dabar aišku, kad visose trijose darbo vietose bus patirta daugiau 
2009 m. biudžeto išlaidų: dėl naujos sutarties, kuri įsigaliojo 2008 m. balandžio 15 d., dar 
praėjusiais metais prireikė padidinti biudžeto išlaidas iš viso 3,2 mln. EUR. Taigi, galutinis 
2008 m. biudžetas padidintas iki 35 807 950 EUR – įgyvendinimo koeficientas, palyginti su 
pradiniu biudžetu, buvo 108 %.

8. Dėl šių dviejų priežasčių, t. y.

1) tikslių galutinių duomenų apie apsaugos poreikius, naujų pastatų darbo pradžios datų, 
papildomų stebėjimo priemonių, pavyzdžiui, Rue Wiertz projekto ir kt. (išsamesni duomenys 
pateikti 1 priede);

2) neigiamo netikėto išlaidų (daugiausia išorės apsaugos darbuotojų atlyginimų (vidutiniškai 
padidintas 10,4 % visų lygių darbuotojams) (išsamesni duomenys pateikti 2 priede) padidėjimo
2008 m.  poveikio.

Saugos skyrius norėtų paprašyti į 2026 biudžeto eilutes iš viso perkelti 2 080 000 EUR, šią sumą 
paskirstant šiems papunkčiams:
2026/01 „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Liuksemburgas – 785 000 EUR,
2026/02 „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Strasbūras“ – 685 000 EUR,
2026/03 „Apsauga ir pastatų stebėjimas: Briuselis“ – 610 000 EUR.

Šiomis sumomis jau atsižvelgta į visų Vadovybės generalinio direktorato iki šiol pateiktų 
pasiūlymų dėl taupymo apsaugos srityje poveikį1.

9. Jeigu biudžeto valdymo institucija patvirtintų visą prašomų perkelti asignavimų sumą, 
asignavimai 2009 m. biudžeto trijose atitinkamose eilutėse „Apsauga ir pastatų stebėjimas“ 
sudarytų 37 230 000 EUR, t. y., palyginti su galutiniu 2008 m. biudžetu, išaugtų 4 %..

Prašymo perkelti asignavimus įgyvendinimo terminai

10. Šis asignavimų perkėlimas yra būtinas norint pirkti apsaugos paslaugas dalį lapkričio mėn. ir 
visą gruodžio mėn. Liuksemburge, dalį gruodžio mėn. Strasbūre ir Briuselyje. Todėl išteklių 
įsipareigojimams įvykdyti reikės ne vėliau kaip 2009 m. spalio mėn. pradžioje.

11. Atsižvelgdamas į ne kartą išreikštą Biudžeto komiteto prašymą suteikti pakankamai laiko 
tinkamai įvertinti ir aptarti prašymus perkelti asignavimus, Saugos skyrius nusprendė šį 

                                               
1 Remiantis prielaida, kad EP institucijos patvirtins visą veiksmų planą ir jį bus galima kuo skubiau įgyvendinti.



CM\782809LT.doc 5/6 PE423.780v02-00

LT

prašymą pateikti laiku. Antraip dėl specialaus 2009 m., kuriais vyks rinkimai, grafiko, pagal 
kurį nuo balandžio mėn. pabaigos iki rugsėjo mėn. pradžios Biudžeto komitetas neposėdžiaus, 
susiklostytų tokia padėtis, kai naujam Biudžeto komitetui vėl būtų pateiktas prašymas perkelti 
asignavimus, kurį reikėtų patvirtinti ypatingos skubos tvarka.

BIUDŽETO EILUTĖS, IŠ KURIŲ PERKELIAMOS LĖŠOS

Pradiniai asignavimai
± Taisom. biudž. (TB) 

± perkėlimai
Prisiimti 

įsipareigojimai
Atlikti 

mokėjimai 
Asignavimai iki 

siūlomo perkėlimo
Siūlomo 

perkėlimo suma
Asignavimai po 

siūlomo perkėlimo

101 skyrius „Rezervas nenumatytiems atvejams“

10 018 600

-    800 000 Dar neatliktas 
perkėlimas C2

-    512 000 Dar neatliktas 
perkėlimas C5

8 706 600 0 0 8 706 600 - 2 080 000 6 626 600
IŠ VISO TURI BŪTI PERKELTA IŠ - 2 080 000

Šaltinis: asignavimai pagal 2009 03 31 Finics duomenis

12. Reikalinga 2 080 000 EUR suma yra 101 skyriuje „Rezervas nenumatytiems atvejams“ ir gali 
būti iš jo paimta.

ĮGALIOTO LEIDIMUS DUODANČIO PAREIGŪNO, GAUNANČIO PERKELIAMAS LĖŠAS, 
PRAŠYMAS

David HARLEY

Parašas: 

Data: 

1 PRIEDAS. Nauji pastatai, renginiai ir kiti papildomi klausimai dėl 2009 m. biudžeto

Naują pastatą Liuksemburge („President“) Europos Parlamentas esant įprastai padėčiai naudos nuo 
2009 m. pavasario. Bendros „President“ pastato išlaidos, suskaičiuotos nuo 2009 m. gegužės mėn., 
sudaro 550 tūkst. EUR.

2009 m. bus du kartus persvarstomi apsaugos darbuotojų Strasbūre atlyginimai. Įprasto atlyginimo 
persvarstymo rezultatai, jau numatyti biudžete, įsigalioja liepos mėn. Tačiau 2008 m. pirmasis 
atlyginimo pagal naują sutartį persvarstymas atidėtas iki 2009 m. sausio mėn. Dabar jo dalis 2009 m. 
biudžete bus 80 tūkst. EUR.

Suskaičiuota, kad naujo Lankytojų centro Briuselyje stebėjimo išlaidos per 2009 m. šešis mėnesius 
sudarys 340 tūkst. EUR. Jeigu iškilmingas naujo Lankytojų centro atidarymas bus atidėtas, 
atitinkamos 2009 ir 2010 m. biudžeto eilutės turės būti atitinkamai patikslintos.



PE423.780v02-00 6/6 CM\782809LT.doc

LT

Du nauji apsaugos darbuotojai turės būti paskirti dirbti Rue Wiertz 24 valandas per parą šešis 2009 m. 
mėnesius („Rue Wiertz projektas“). Briuselio ir Ikselio merai jau priėmė reikalingus sprendimus, 
galutinis oficialus atsakingo ministro sprendimas dar nepriimtas, bet tai turėtų būti padaryta artimiausiu 
metu. Poveikis 2009 m. biudžetui sudarys apie 250 tūkst. EUR.

2 PRIEDAS. Netikėto išorės apsaugos darbuotojų valandinio įkainio padidinimo neigiamas 
poveikis (padidėjęs 2008 m. biudžetas)

Naujos sutartys su apsaugos tarnautojais (nuo 2008 m. balandžio 15 d.) trijose tarnybose (bendrosios 
apsaugos, priešgaisrinės apsaugos ir priimamojo) galiojo tik 8,5 mėnesio 2008 m., t. y. 2009 m. bus 
pirmieji visi naujos sutarties galiojimo metai.

2008 m., sudarius naują sutartį, valandinis įkainis netikėtai padidintas vidutiniškai 10,4 % – tai buvo 
pagrindinė priežastis, dėl kurios reikėjo patvirtintą apsaugai skirtą biudžetą padidinti (perkelti
asignavimus) 3,2 mln. EUR – iki 35 807 950 EUR.

Iki 2008 m. balandžio 15 d. ir vėliau taikytas vidutinis įkainis bendrosios apsaugos darbuotojams, pvz.,:

- „chef d'équipe“, padidėjo 13,3 % – nuo 31,12 EUR už val. iki 35,26 EUR už val.,
- „chef de poste“, padidėjo 10,6 % – nuo 30,68 EUR už val. iki 33,92 EUR už val.,
- operatoriui, padidėjo 17,8 % – nuo 28,82 EUR už val. iki 33,94 EUR už val.,
- sargui, padidėjo 5,8 % – nuo 26,74 EUR už val. iki 28,29 EUR už val.

Net ir sumažinus apsaugos darbo valandų skaičių, atsižvelgiant į Vadovybės generalinio direktorato  
pasiūlymą, šis neigiamas poveikis 2009 m. biudžetui vis tiek sudarys papildomų išlaidų – apie 
860 tūkst. EUR, palyginti su 2008 m.


